RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
EDITAL DE SELEÇÃO 001/UFSC/Sigmo/2025

A Comissão de Seleção torna público o resultado final referente ao processo seletivo de bolsistas

destinados à atuação na equipe de produção de conteúdos midiáticos para a Escola Nacional de

Serviços Penais, Projeto SIGPEX 202505801.

        APROVADOS

DESIGN INSTRUCIONAL

Camila dos Santos

Nicolly Vieira Figueira

Rosalu Ribeiro Barra Feital Nogueira

Sabrina Montino Lacerda

REVISÃO TEXTUAL

Helena Marascin Taufer

Juliana Flor

DESIGN GRÁFICO – ILUSTRAÇÃO

Gustavo Campos

Oliver Elliot Timm da Silva

Vitoria Cidade dos Santos

DESIGN GRÁFICO – DIAGRAMAÇÃO E INFOGRAFIA

Anna Francine Molinari de Morais

Beatriz Padaratz Mendes

Luiza Fernandes Lopes

Melina dos Santos Magliano

Paulo Henrique do Nascimento

PRODUÇÃO DE VÍDEO – ANIMAÇÃO

Caue Borges de Matos

Julia Prates dos Santos Girardi

Livia Wielganczuk Bandeira

Shaiera Star

PRODUÇÃO DE VÍDEO – VIDEOMAKER

Igor Henrique da Silva

Iuri de Melo dos Santos

Laura Ferreira Fonseca Aliano

Nehemias Gustavo Barella da Silva

PROGRAMAÇÃO

Artur Tribeck Ferreira

Jenifer Sofia Ovejero

Marcolino Araújo de Lemos

                                                                                               Florianópolis, 01 de setembro de 2025.

		2025-09-01T06:40:51-0300